
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

                                                                              Číslo smlouvy Klienta: 0001960125 
 

Smluvní strany: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
na straně jedné jako klient (dále jen jako „Klient“) 

a 

 
(Klient a Dodavatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování právních služeb k administraci VZ – 
dodatek č. 1 

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“) 
(dále jen jako „Dodatek“): 

1. Účel Dodatku 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22.3.2025 smlouvu č. Klienta 000196 00 25 – smlouva o 
poskytování právních služeb k administraci VZ (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Dle bodu 1.1. Smlouvy byla tato uzavřena k překlenutí doby do uzavření smluv z nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Právní služby II“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-
043487, případně opakované veřejné zakázky s obdobným předmětem plnění, s výjimkou 
jakýchkoli právních služeb zadávaných podle § 29 písm. k) Zákona. Ve vazbě na uvedené 
obsahuje bod 8.2 Smlouvy rozvazovací podmínku uzavření smluv z nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Právní služby II“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-043487, případně 
opakované veřejné zakázky s obdobným předmětem plnění. 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
se sídlem:   Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 

IČO:    284 68 414 

DIČ:    CZ28468414, plátce DPH 

zastoupená:  JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., advokátem a jednatelem 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 8215532/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143781 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen jako „Dodavatel“), 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1.3 Klient zadal v minulosti Dodavateli právní služby spočívající v zajištění komplexní administrace 
veřejných zakázek, a to příslušnými objednávkami, když administrace některých z těchto 
zakázek není ještě dokončena a veřejné zakázky, jež jsou předmětem služby zajištění 
komplexní administrace, nejsou zadány (dále jen „Nedokončené administrace“). Jedná se 
především o právní službu komplexní administrace veřejné zakázky  

 Vlaky a dopravní systém Automatizace linky C a nové linky I.D, 

 Centralizované multifunkční tiskové služby 2024-2030, 

 Poskytování služeb analýzy, vývoje a rozvoje systému SAP, 

 Obnova terminálů pro výdej PHM a zajištění servisní podpory centrálního řídícího 
systému výdeje PHM, olejů a provozních kapalin, 

 Provozování toalet v síti pražského metra II, 

 Projektová dokumentace Stavební a technologické úpravy trasy C v rámci 
Automatizace linky C, 

 Modernizace zálohových zařízení bezpečnostních systémů stanic metra – etapy 2 a 
3 II. 

1.4 Klient má zájem na dokončení těchto Nedokončených administrací ze strany Dodavatele, když 
právní služby na zajištění administrace k jednotlivým Nedokončeným administracím považuje 
Klient za řádně objednané a zadané Dodavateli na základě příslušných objednávek. 

1.5 S ohledem na to, že Klient hodlá v nejbližších dnech uzavřít smlouvy z nadlimitní veřejné 
zakázky „Právní služby II v části 2 – Veřejné zakázky a administrace“ a Smlouva by tak měla 
pozbýt účinnosti, uzavírají Smluvní strany vzhledem k potřebě zajištění kontinuity právních 
služeb u Nedokončených administrací tento Dodatek, neboť je nezbytné zajistit trvání 
rámcového smluvního vztahu (Smlouvy) za účelem pokračování v Nedokončených 
administracích, a to především s ohledem na fakturační podmínky a nastavený mechanismus 
realizace dílčích pokynů Klienta (VZD, vypořádání námitek aj.) a u veřejné zakázky Vlaky a 
dopravní systém Automatizace linky C a nové linky I.D. také s ohledem na mechanismus 
účtování prostřednictvím hodinové sazby, vedoucí k nutnosti zajištění procesu administrace 
formou dílčích objednávek, kdy pro takové objednávky je vyžadován příslušný rámcový smluvní 
vztah. 

1.6 Pro vyloučení pochybností nejsou předmětem Dodatku jakékoli v budoucnu poptávané služby 
zajištění komplexní administrace zadávacích řízení Klienta – tyto služby bude Klient zadávat 
pouze dodavatelům právních služeb vybraným v části 2 veřejné zakázky Právní služby II. 
 

2. Předmět dodatku 

 

2.1  Bod 8.2 Smlouvy se ruší a nově zní:  
„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dokončení veškerých Nedokončených 
administrací. Za okamžik dokončení Nedokončené administrace se považuje ukončení 
příslušného zadávacího řízení a v případě veřejné zakázky Vlaky a dopravní systém 
Automatizace linky C a nové linky I.D. uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku.“ 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3. Závěrečná ujednání 

 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Dodavatel dále bere na vědomí, že Klient je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
že informace týkající se plnění Smlouvy a tohoto Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za 
podmínek stanovených tímto zákonem. 

3.2 Pokud tento Dodatek není podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, které 
mají stejnou platnost a závaznost, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

3.3 Veškeré soudní spory vzniklé z tohoto Dodatku budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost.  

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a shledaly, že jeho 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

 

 

V Praze dne       V Praze dne dle data elektronického podpisu 

Za Klienta: Za Dodavatele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 

Ing. Ladislav Urbánek 
předseda představenstva 

 JUDr. Vilém Podešva, LL.M., Advokát a 
jednatel 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
místopředseda představenstva 

  

 

 

 

 

http://www.dpp.cz/

